АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«Город Мирный»

МИРНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	[image: image1.png]

	МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«Мииринэй куорат»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

ДЬАhАЛТАТА

УУРААХ

от  «21» февраля 2017 г.

                                                                                № 261
О внесении изменений в Постановление
городской Администрации от 03.11.2016

№1250 «Об утверждении порядка создания

и работы комиссии по обследованию

жилых помещений инвалидов и общего

имущества в многоквартирных домах,

в которых проживают инвалиды, в целях

их приспособления с учетом потребностей

инвалидов и обеспечения условий их

доступности для инвалидов»
В соответствии с постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общественного имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», городская Администрация постановляет:
1. Внести изменения в состав комиссии по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов, и утвердить в следующем составе:

Председатель комиссии:

1-й Заместитель Главы Администрации по ЖКХ,

имущественным и земельным отношениям;

Заместитель председателя

комиссии:

начальник управления архитектуры и градостроительства

городской Администрации или лицо его замещающее;

Члены комиссии:

Заместитель Главы Администрации по социальным

вопросам;

начальник ГКУ РС(Я) «Мирнинское УСЗНиТ» при

Министерстве труда и социального развития РС(Я)

директор МКУ «УЖКХ» МО «Город Мирный» или лицо

его замещающее;

главный специалист по муниципальному жилищному

контролю городской Администрации;

начальник отдела социальной политики городской

Администрации или лицо его замещающее;

представитель Мирнинского районного правления

Всероссийского общества инвалидов

Секретарь комиссии:

главный специалист отдела социальной политики

городской Администрации.
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, предусмотренном Уставом МО «Город Мирный».
3. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на 1-го Заместителя Главы Администрации по ЖКХ, имущественным и земельным отношениям С.В. Корнилова.
Глава города

                        А.В. Басыров